
UCHWAŁA NR XLIV/287/2022 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku formalnego z dnia 16 lutego 2022 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559) oraz art. 241 i art.244 w związku z art. 237 ust.1 ustawy z dnia 14 czerwca 1990 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) Rada Gminy Niechlów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku formalnego ws. trzech dni ciemności, złożonego w dniu 16 lutego 2022 r., 
postanawia się uznać wniosek za bezzasadny z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do zawiadomienia 
wnoszącego wniosek o sposobie jego załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 794C99EB-4489-4B40-9DCF-EFF3208DB98E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 16 lutego 2022 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Niechlów wpłynął wniosek formalny ws. 
trzech dni ciemności. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz §105 ust. 2 pkt. 3 uchwały nr XXX/194/2020 Rady Gminy Niechlów z dnia 26 listopada 
2020 r. w sprawie Statutu Gminy Niechlów (Dz. Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 6562)  
Przewodniczący Rady Gminy Niechlów skierował przedmiotowy wniosek do Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji.  

Na posiedzeniu w dniu 03 marca 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z wnioskiem 
formalnym ws. trzech dni ciemności złożonym w dniu 16 lutego 2022 r., dokonała analizy jego treści oraz 
sformowała swoje stanowisko. 

W ocenie komisji organy władzy publicznej powinny działać na podstawie prawa i w jego granicach. 
Wszelkie uchwały podejmowane przez Radę Gminy muszą mieć umocowanie w obowiązujących przepisach 
prawa. Żaden przepis normujący zakres zadań przyznanych organowi stanowiącemu jednostki samorządu 
publicznego nie przyznaje Radzie kompetencji do podejmowania uchwał w sprawach określonych w treści 
wniosku formalnego. Skutkiem tego uchwała była by obarczona znaczącą wadą prawną, mogącą skutkować 
unieważnieniem ich przez Wojewodę Dolnośląskiego lub Wojewódzki Sąd Administracyjny.  

W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionego wniosku za 
bezzasadny.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 794C99EB-4489-4B40-9DCF-EFF3208DB98E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



